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Die Wahlleiterin 
der Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 2. Juli 2007 

 

Bekanntmachung 
 

des von der Wahlleiterin festgestellten Ergebnisses der am 26. Juni 2007 durchgeführten Wahlen für die 
 weiteren Vertreter und Vertreterinnen der Studierenden in den 

studentischen Konvent  
 
Gruppe der Studierenden 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 18514 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 3094 
Hiervon ungültig 421 
Insgesamt gültige Stimmzettel 2673 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  16,71 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  20 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Verhältniswahl (Listenwahl) durchgeführt. 

Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfielen folgende gültigen Stimmzettel: 
  

Wahlvorschlag 1 962 Stimmzettel 7 Sitze 
Wahlvorschlag 2 413 Stimmzettel 3 Sitze 
Wahlvorschlag 3 495 Stimmzettel 4 Sitze 
Wahlvorschlag 4 803 Stimmzettel 6 Sitze 

  
Zur Verteilung der Sitze auf die Wahlvorschläge wurden die Stimmzettelzahlen, die den Wahlvorschlägen 
zugefallen sind, durch 1, 2, 3 usw. geteilt. Das Ergebnis zeigt die nachstehende Übersicht: 

  
 Teiler  WV Nr. 1  WV Nr. 2  WV Nr. 3  WV Nr. 4 
 : 1  962,00 (1)  413,00 (5)  495,00 (3)  803,00 (2) 
 : 2  481,00 (4)  206,50 (11)  247,50 (9)  401,50 (6) 
 : 3  320,67 (7)  137,67 (17)  165,00 (14)  267,67 (8) 
 : 4  240,50 (10)     123,75 (20)  200,75 (12) 
 : 5  192,40 (13)        160,60 (15) 
 : 6  160,33 (16)        133,83 (19) 
 : 7  137,43 (18)          
 : 8  120,25 (0)          

  
Die Reihenfolge der zugeteilten Sitze ist aus den Zahlen in Klammern ersichtlich. 

  
Verteilung der Gesamtstimmen auf die Bewerber/innen 

  
Wahlvorschlag Nr. 1 Juso-Hochschulgruppe & Fachschaftsaktive 18827 Gesamtstimmen 

  
Andreas                       Hanka                                1119 Stimmen 
Sarah                          Al-Heli                              1046 Stimmen 
Jakob                          Wallner                              918 Stimmen 
Sophia                        Liebert                              907 Stimmen 
Dogan                         Cinbir                              Fachschaft 1080 Stimmen 
Sarah                          Caggiano                            Fachschaft 1040 Stimmen 
Stefan                         Albrecht                            Geographie 938 Stimmen 
Elisabeth                     Pasch                                958 Stimmen 
Florian                         Hohendahl                            973 Stimmen 
Kerstin                         Mikschl                             Sonderpädagogik 987 Stimmen 
Andreas                       Bauer                               Fachschaft 1008 Stimmen 
Karoline                       Hollnack                             836 Stimmen 
Bonny                          Thekkumthala                         930 Stimmen 
Doris                            Aschenbrenner                        1030 Stimmen 
Tobias                          Vogel                               VWL 849 Stimmen 
Sebastian                    Czichon                              950 Stimmen 
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Daniel                         Mann                                Geographie 851 Stimmen 
Gernot                        Möller                               830 Stimmen 
Florian                        Jäckel                               841 Stimmen 
Markus                       Riefling                             736 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 2 RCDS - WÜRZBURG e.V. 7998 Gesamtstimmen 

  
Philippe                       Gruhl                               Politik, Jura, Geschichte 443 Stimmen 
Claudia                       Kühl                                Jura 465 Stimmen 
Michael                       Altmann                             BWL 465 Stimmen 
Jesko                          Giessen                             Jura 394 Stimmen 
Sophie                        Bellefontaine                       Mathe 424 Stimmen 
Roman                        Urich                               Politik 419 Stimmen 
Janina                         Kuhn                                Englisch, Französisch 419 Stimmen 
Fabian                         Helmerich                           Jura 399 Stimmen 
Antonia                       Nienaber                            Jura 400 Stimmen 
Bogdanel                    Damian                              Politik 390 Stimmen 
Daniel                          Schubert                            BWL 434 Stimmen 
Martin                          Reinhardt                           Jura 363 Stimmen 
Sebastian                    Kins                                JURA 361 Stimmen 
Martin                          Schröder                            Jura 363 Stimmen 
Margarete                   Kurzeja                             BWL 368 Stimmen 
Mirko                           Ziesch                              Politik 336 Stimmen 
Dominik                       Leikop                              BWL 331 Stimmen 
Moritz                          Quast                               Politik 344 Stimmen 
Helge                          Aulmann                             Jura 300 Stimmen 
Kilian                           Beck                                BWL 280 Stimmen 
Mikhail                        Pisarevskiy                         Jura 36 Stimmen 
Elena                          Böller                              Jura 32 Stimmen 
Tilman                         Matheja                             Theologie 74 Stimmen 
Sebastian                    Baierl                              BWL 51 Stimmen 
Stefan                         Herden                              Politik 51 Stimmen 
Mark                           Scheer                              Deutsch 56 Stimmen 

  
Wahlvorschlag Nr. 3 Liberale Hochschulgruppe (LHG) 9529 Gesamtstimmen 

  
André                          Resch                               Sprecherrat 565 Stimmen 
Marlene                       Bockmair                            HS-Lehramt 595 Stimmen 
Felix                            Seidler                             Politische Wissenschaft / Ges514 Stimmen 
Aida                            Saip                                Rechtswissenschaft 484 Stimmen 
Jacob                          Leidner                             BWL 463 Stimmen 
Manuel                        Krone                               Medizin 564 Stimmen 
Dennis                         Majewski                            hist. Hilfswissenschaft 489 Stimmen 
Johannes                     Wolf                                Wirtschaftswissenschaft 448 Stimmen 
René                            Wendland                            Politikwissenschaft 454 Stimmen 
Florian                         Sommer                              Chemie 524 Stimmen 
Bodo                            Wiethardt                           Jura 420 Stimmen 
Michael                        Hannig                              Jura 423 Stimmen 
Marcus                         Arlt                                Politik / Sozio / öffentl. R 421 Stimmen 
Katharina                     Wanzek                              Soziologie 415 Stimmen 
Peter                            Stanislawski                        Politikwissenschaft 385 Stimmen 
Anna Stephanie           Cerny                               Pädagogik 381 Stimmen 
Alexander                    Gurski                              Politikwissenschaften 356 Stimmen 
Dominika                      Zschiesche                          Deutsch / Geschichte Gym. 361 Stimmen 
Oliver                           Albrecht                            Wirtschaftswissenschaften 319 Stimmen 
Moritz                           Kracht                              Politikwissenschaften 337 Stimmen 
Maike                           Eberhardt                           Biologie 118 Stimmen 
Michael                        Melcher                             Politikwissenschaften 41 Stimmen 
Anke                            Schmidberger                        Biologie 99 Stimmen 
Bastian                        Messow                              Jura 20 Stimmen 
Martin                          Winkler                             Medizin 149 Stimmen 
Nils                              Bebber                              Politikwissenschaften 26 Stimmen 
Michael                        Deinhard                            Jura 28 Stimmen 
Nazih                           Hamdan                              Politikwissenschaft 25 Stimmen 
Philipp                          Bauer                               Soziologie 32 Stimmen 
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Manuel                         Schütt                              Jura 73 Stimmen 
  

Wahlvorschlag Nr. 4 Grüne Hochschulgruppe (GHG) 15758 Gesamtstimmen 
  

Katharina                     Godzik                               939 Stimmen 
Matthias                       Gauger                              Sprecherrat 857 Stimmen 
Verena                         Seufert                             erweiterter Senat 886 Stimmen 
Martin                           Hümmert                             GHG 926 Stimmen 
Benedikt                       Vormwald                             871 Stimmen 
Anna                             Willis                              GHG 856 Stimmen 
Matthias                       Rögele                               766 Stimmen 
Lena                             Lengsfeld                            800 Stimmen 
David                            Kuch                                 721 Stimmen 
Hanna                          Greve                                763 Stimmen 
Alexander                     Hefner                               730 Stimmen 
Justyna                         Kampka                               759 Stimmen 
Christoph                      Wiedemann                            726 Stimmen 
Tatjana                         Weber                                760 Stimmen 
Florian                          Weidenbach                           700 Stimmen 
Pia                                Schilling                            666 Stimmen 
Nicolai                           Zellner                              639 Stimmen 
Mirjam                          Otto                                 743 Stimmen 
Sebastian                     Muckelbauer                          646 Stimmen 
Friederike                     Mühlpfordt                           697 Stimmen 
Christoph                      Groß                                 113 Stimmen 
Jakob                            Staudt                               29 Stimmen 
Sebastian                      Schliermann                          35 Stimmen 
Patrick                           Hanft                                106 Stimmen 
Bernhard                       Bartussek                            24 Stimmen 

  
4. Gewählt demnach: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 Juso-Hochschulgruppe & Fachschaftsaktive 
  

Andreas                        Hanka                                1119 Stimmen 
Dogan                          Cinbir                              Fachschaft 1080 Stimmen 
Sarah                           Al-Heli                              1046 Stimmen 
Sarah                           Caggiano                            Fachschaft 1040 Stimmen 
Doris                            Aschenbrenner                        1030 Stimmen 
Andreas                       Bauer                               Fachschaft 1008 Stimmen 
Kerstin                         Mikschl                             Sonderpädagogik 987 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 2 RCDS - WÜRZBURG e.V. 

  
Claudia                        Kühl                                Jura 465 Stimmen 
Michael                        Altmann                             BWL 465 Stimmen 
Philippe                       Gruhl                               Politik, Jura, Geschichte 443 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 3 Liberale Hochschulgruppe (LHG) 

  
Marlene                       Bockmair                            HS-Lehramt 595 Stimmen 
André                          Resch                               Sprecherrat 565 Stimmen 
Manuel                        Krone                               Medizin 564 Stimmen 
Florian                        Sommer                              Chemie 524 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 4 Grüne Hochschulgruppe (GHG) 

  
Katharina                      Godzik                               939 Stimmen 
Martin                           Hümmert                             GHG 926 Stimmen 
Verena                         Seufert                             erweiterter Senat 886 Stimmen 
Benedikt                       Vormwald                             871 Stimmen 
Matthias                       Gauger                              Sprecherrat 857 Stimmen 
Anna                            Willis                              GHG 856 Stimmen 
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5. Die nicht gewählten Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Aus Wahlvorschlag 1 Juso-Hochschulgruppe & Fachschaftsaktive 
  

Florian                         Hohendahl                            973 Stimmen 
Elisabeth                     Pasch                                958 Stimmen 
Sebastian                    Czichon                              950 Stimmen 
Stefan                         Albrecht                            Geographie 938 Stimmen 
Bonny                          Thekkumthala                         930 Stimmen 
Jakob                          Wallner                              918 Stimmen 
Sophia                        Liebert                              907 Stimmen 
Daniel                         Mann                                Geographie 851 Stimmen 
Tobias                         Vogel                               VWL 849 Stimmen 
Florian                        Jäckel                               841 Stimmen 
Karoline                      Hollnack                             836 Stimmen 
Gernot                        Möller                               830 Stimmen 
Markus                       Riefling                             736 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 2 RCDS - WÜRZBURG e.V. 

  
Daniel                         Schubert                            BWL 434 Stimmen 
Sophie                         Bellefontaine                       Mathe 424 Stimmen 
Roman                         Urich                               Politik 419 Stimmen 
Janina                         Kuhn                                Englisch, Französisch 419 Stimmen 
Antonia                        Nienaber                            Jura 400 Stimmen 
Fabian                         Helmerich                           Jura 399 Stimmen 
Jesko                          Giessen                             Jura 394 Stimmen 
Bogdanel                     Damian                              Politik 390 Stimmen 
Margarete                    Kurzeja                             BWL 368 Stimmen 
Martin                          Reinhardt                           Jura 363 Stimmen 
Martin                          Schröder                            Jura 363 Stimmen 
Sebastian                    Kins                                JURA 361 Stimmen 
Moritz                          Quast                               Politik 344 Stimmen 
Mirko                           Ziesch                              Politik 336 Stimmen 
Dominik                       Leikop                              BWL 331 Stimmen 
Helge                          Aulmann                             Jura 300 Stimmen 
Kilian                           Beck                                BWL 280 Stimmen 
Tilman                         Matheja                             Theologie 74 Stimmen 
Mark                            Scheer                              Deutsch 56 Stimmen 
Sebastian                    Baierl                              BWL 51 Stimmen 
Stefan                          Herden                              Politik 51 Stimmen 
Mikhail                         Pisarevskiy                         Jura 36 Stimmen 
Elena                           Böller                              Jura 32 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 3 Liberale Hochschulgruppe (LHG) 

  
Felix                             Seidler                             Politische Wissenschaft / Ges514 Stimmen 
Dennis                         Majewski                            hist. Hilfswissenschaft 489 Stimmen 
Aida                             Saip                                Rechtswissenschaft 484 Stimmen 
Jacob                          Leidner                             BWL 463 Stimmen 
René                           Wendland                            Politikwissenschaft 454 Stimmen 
Johannes                    Wolf                                Wirtschaftswissenschaft 448 Stimmen 
Michael                       Hannig                              Jura 423 Stimmen 
Marcus                        Arlt                                Politik / Sozio / öffentl. R 421 Stimmen 
Bodo                           Wiethardt                           Jura 420 Stimmen 
Katharina                    Wanzek                              Soziologie 415 Stimmen 
Peter                           Stanislawski                        Politikwissenschaft 385 Stimmen 
Anna Stephanie          Cerny                               Pädagogik 381 Stimmen 
Dominika                     Zschiesche                          Deutsch / Geschichte Gym. 361 Stimmen 
Alexander                    Gurski                              Politikwissenschaften 356 Stimmen 
Moritz                          Kracht                              Politikwissenschaften 337 Stimmen 
Oliver                           Albrecht                            Wirtschaftswissenschaften 319 Stimmen 
Martin                          Winkler                             Medizin 149 Stimmen 
Maike                          Eberhardt                           Biologie 118 Stimmen 
Anke                           Schmidberger                        Biologie 99 Stimmen 
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Manuel                         Schütt                              Jura 73 Stimmen 
Michael                         Melcher                             Politikwissenschaften 41 Stimmen 
Philipp                          Bauer                               Soziologie 32 Stimmen 
Michael                         Deinhard                            Jura 28 Stimmen 
Nils                               Bebber                              Politikwissenschaften 26 Stimmen 
Nazih                            Hamdan                              Politikwissenschaft 25 Stimmen 
Bastian                         Messow                              Jura 20 Stimmen 

  
Aus Wahlvorschlag 4 Grüne Hochschulgruppe (GHG) 

  
Lena                             Lengsfeld                            800 Stimmen 
Matthias                       Rögele                               766 Stimmen 
Hanna                          Greve                                763 Stimmen 
Tatjana                         Weber                                760 Stimmen 
Justyna                        Kampka                               759 Stimmen 
Mirjam                          Otto                                 743 Stimmen 
Alexander                    Hefner                               730 Stimmen 
Christoph                     Wiedemann                            726 Stimmen 
David                           Kuch                                 721 Stimmen 
Florian                          Weidenbach                           700 Stimmen 
Friederike                    Mühlpfordt                           697 Stimmen 
Pia                               Schilling                            666 Stimmen 
Sebastian                    Muckelbauer                          646 Stimmen 
Nicolai                          Zellner                              639 Stimmen 
Christoph                     Groß                                 113 Stimmen 
Patrick                          Hanft                                106 Stimmen 
Sebastian                     Schliermann                          35 Stimmen 
Jakob                           Staudt                               29 Stimmen 
Bernhard                      Bartussek                            24 Stimmen 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 

  
 
 
Als weitere Vertreter und Vertreterinnen der Studierenden im  studentischen Konvent wurden gewählt: 
 

Sarah                           Al-Heli                             (Juso) 
Michael                        Altmann                             (RCDS) 
Doris                            Aschenbrenner                       (Juso) 
Andreas                       Bauer                               (Juso) 
Marlene                       Bockmair                            (LHG) 
Sarah                           Caggiano                            (Juso) 
Dogan                          Cinbir                              (Juso) 
Matthias                       Gauger                              (GHG) 
Katharina                     Godzik                              (GHG) 
Philippe                        Gruhl                               (RCDS) 
Andreas                        Hanka                               (Juso) 
Martin                           Hümmert                             (GHG) 
Manuel                         Krone                               (LHG) 
Claudia                         Kühl                                (RCDS) 
Kerstin                          Mikschl                             (Juso) 
 André                          Resch                               (LHG) 
Verena                         Seufert                             (GHG) 
Florian                         Sommer                              (LHG) 
Benedikt                      Vormwald                            (GHG) 
Anna                            Willis                              (GHG) 

 
Bekanntmachungsvermerk 

Aushang am:  

Abgenommen am:  

 
 
   (H. Mikoteit-Olsen, Kanzlerin) 


